
ZARZĄDZENIE NR PM-1773/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały 
Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi 
Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Zdrowia i Spraw Społecznych oraz dyrektorzy: 
Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej; Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy 
Społecznej; Żłobków Miejskich. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 6. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6617504D-1E6A-4E00-812B-5BA6AF564EA1. Podpisany Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6617504D-1E6A-4E00-812B-5BA6AF564EA1. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 1.318.384,26 1.150.954,26 167.430,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 1.042.954,26 1.042.954,26 0,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 5.802,26 5.802,26 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5.802,26 5.802,26 0,00 

  851 Ochrona zdrowia 5.802,26 5.802,26 0,00 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 1.037.152,00 1.037.152,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

1.037.152,00 1.037.152,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna 1.037.152,00 1.037.152,00 0,00 

G.   Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 275.430,00 108.000,00 167.430,00 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 275.430,00 108.000,00 167.430,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 275.430,00 108.000,00 167.430,00 

Dochody ogółem 1.318.384,26 1.150.954,26 167.430,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1773/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6617504D-1E6A-4E00-812B-5BA6AF564EA1. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 275.430,00 275.430,00 170.670,00 3.240,00 167.430,00 0,00 104.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

755 Wymiar sprawiedliwości 0,00 0,00 0,00 922,38 -922,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -159.330,00 -72.000,00 -72.000,00 0,00 -72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -87.330,00 -87.330,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 95,00 95,00 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -95,00 -95,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 5.802,26 5.802,26 5.702,26 8.398,96 -2.696,70 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 1.037.152,00 1.036.497,00 145.665,00 34.000,00 111.665,00 0,00 890.832,00 0,00 0,00 0,00 655,00 655,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 0,00 1.600,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 -7.689,00 -7.689,00 0,00 -7.689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.689,00 7.689,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 159.330,00 72.000,00 72.000,00 0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.330,00 87.330,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.318.384,26 1.310.135,26 314.443,26 38.161,34 276.281,92 0,00 995.692,00 0,00 0,00 0,00 8.249,00 8.249,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1773/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6617504D-1E6A-4E00-812B-5BA6AF564EA1. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

39.320,00 39.320,00 39.320,00 0,00 39.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -39.320,00 -39.320,00 -39.320,00 -10.000,00 -29.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -159.330,00 -72.000,00 -72.000,00 0,00 -72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -87.330,00 -87.330,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -159.330,00 -72.000,00 -72.000,00 0,00 -72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -87.330,00 -87.330,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 95,00 95,00 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -95,00 -95,00 0,00 0,00 

 80115 Technika 39.373,00 95,00 95,00 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.278,00 39.278,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 5.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.150,00 5.150,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność -44.523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -44.523,00 -44.523,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 3.500,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 0,00 3.500,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1.037.152,00 1.036.497,00 145.665,00 34.000,00 111.665,00 0,00 890.832,00 0,00 0,00 0,00 655,00 655,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 0,00 -655,00 -655,00 0,00 -655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655,00 655,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 377.205,00 377.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 377.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 513.627,00 513.627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 513.627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 116.320,00 116.320,00 116.320,00 4.000,00 112.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1773/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6617504D-1E6A-4E00-812B-5BA6AF564EA1. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 0,00 1.600,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

0,00 0,00 0,00 1.600,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 -7.689,00 -7.689,00 0,00 -7.689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.689,00 7.689,00 0,00 0,00 

 85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

-7.689,00 -7.689,00 -7.689,00 0,00 -7.689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 7.689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.689,00 7.689,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 159.330,00 72.000,00 72.000,00 0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.330,00 87.330,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 87.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.330,00 87.330,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 72.000,00 72.000,00 72.000,00 0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.037.152,00 1.028.903,00 138.071,00 29.100,00 108.971,00 0,00 890.832,00 0,00 0,00 0,00 8.249,00 8.249,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6617504D-1E6A-4E00-812B-5BA6AF564EA1. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

108.000,00 108.000,00 3.240,00 3.240,00 0,00 0,00 104.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 108.000,00 108.000,00 3.240,00 3.240,00 0,00 0,00 104.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 5.802,26 5.802,26 5.702,26 4.898,96 803,30 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195 Pozostała działalność 5.802,26 5.802,26 5.702,26 4.898,96 803,30 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 113.802,26 113.802,26 8.942,26 8.138,96 803,30 0,00 104.860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1773/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6617504D-1E6A-4E00-812B-5BA6AF564EA1. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

167.430,00 167.430,00 167.430,00 0,00 167.430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 167.430,00 167.430,00 167.430,00 0,00 167.430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

755   Wymiar sprawiedliwości 0,00 0,00 0,00 922,38 -922,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 0,00 0,00 922,38 -922,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 167.430,00 167.430,00 167.430,00 922,38 166.507,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-1773/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6617504D-1E6A-4E00-812B-5BA6AF564EA1. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 1.042.954,26 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr:  

1) FBI.3111.27.16.2025 z dnia 4 czerwca 2025 r. o kwotę 5.802,26 zł na sfinansowanie kosztów 
wydawania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni 
spełniających kryterium dochodowe, o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, zgodnie z art. 7 ust. 2-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Środki pochodzą z ustawy 
budżetowej; 

2) FBI.3111.128.3.2025 z dnia 22 maja 2025 r. o kwotę 146.320,00 zł na realizację modułu I, 
którego celem jest wsparcie finansowe gmin w zakresie organizowania usług opiekuńczych 
świadczonych w formie usług sąsiedzkich (30.000,00 zł) oraz realizację modułu II, którego celem 
jest wsparcie finansowe gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki 
na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych (116.320,00 zł). Środki pochodzą 
z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25); 

3) FBI.3111.140.3.2025 z dnia 27 maja 2025 r. o kwotę 513.627,00 zł na dofinansowanie zadań 
realizowanych w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”. Środki pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 27); 

4) FBI.3111.162.1.2025 z dnia 4 czerwca 2025 r. o kwotę 377.205,00 zł na dofinansowanie wypłat 
zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. Środki 
pochodzą z ustawy budżetowej. 

2. Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 275.430,00 zł 
w związku z:  

1) zapotrzebowaniem na środki z Funduszu Pomocy o kwotę 108.000,00 zł na wypłatę świadczeń 
rodzinnych obywatelom Ukrainy oraz koszty obsługi zadania, na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa; 

2) zapotrzebowaniem na środki z Funduszu Pomocy o kwotę 167.430,00 zł na zapewnienie 
całodobowej opieki w miejscach czasowego pobytu obywateli Ukrainy na podstawie art. 12 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75022 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 39.320,00 zł na utrzymanie lokali rad dzielnic. 

2. Zmiany w dziale 801: 

1) w rozdziale 80115 – zwiększenie: 

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 95,00 zł na zakup 
książek w ramach zadania „Biblioteka w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym ul. S. Okrzei 20 
dla mieszkańców” realizowanego z Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 39.278,00 zł na modernizację Hali Nowych Technologii 
w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym, ul. Okrzei 20; 

2) w rozdziale 80148 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 5.150,00 zł na zakup szafy 
chłodniczej do stołówki w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6617504D-1E6A-4E00-812B-5BA6AF564EA1. Podpisany Strona 9



3. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85154 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 3.500,00 zł na zawarcie umowy zlecenia na realizację programu profilaktycznego 
z zakresu zapobiegania nadmiernemu korzystaniu z urządzeń mobilnych dla uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 28 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, ul. ks. M. Strzody 4. 

4. Zmiany w dziale 852: 

1) w rozdziale 85203 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 655,00 zł na zakup bojlera 
do kuchni w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży;  

2) w rozdziale 85216 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
377.205,00 zł na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 
19 ustawy o pomocy społecznej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.162.1.2025 z dnia 4 czerwca 2025 r.; 

3) w rozdziale 85228 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
30.000,00 zł na organizowanie usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich 
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.128.3.2025 z dnia 22 maja 2025 r.; 

4) w rozdziale 85230 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
513.627,00 zł na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.140.3.2025 z dnia 27 maja 
2025 r.; 

5) w rozdziale 85295 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 4.000,00 zł i „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
112.320,00 zł na realizację usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 
mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.128.3.2025 z dnia 22 maja 2025 r. 

5. Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85311 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 1.600,00 zł na wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe dla pracowników 
Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej. 

6. Zmiana w dziale 855, w rozdziale 85516 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 7.689,00 zł 
na zakup foteli biurowych dla pracowników Żłobków Miejskich.  

7. Zwiększenie w dziale 926: 

1) w rozdziale 92601, wydatków majątkowych o kwotę 87.330,00 zł z rezerwy celowej 
na rozbudowę ośrodka sportowego przy ul. Sportowej 21 w ramach Gliwickiej Inicjatywy 
Lokalnej; 

2) w rozdziale 92695 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 72.000,00 zł z rezerwy ogólnej na wykonania badania technicznego dna niecek 
basenowych na Kąpielisku „Leśnym”. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

1. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 3.240,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 104.760,00 zł na wypłatę 
świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy oraz koszty obsługi zadania, na podstawie art. 26 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, na podstawie zapotrzebowania na środki z Funduszu Pomocy. 

2. Zwiększenie w dziale 851, w rozdziale 85195, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 4.898,96 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 803,30 zł 
oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 100,00 zł na sfinansowanie kosztów wydawania 
przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających 
kryterium dochodowe, o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
zgodnie z art. 7 ust. 2-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6617504D-1E6A-4E00-812B-5BA6AF564EA1. Podpisany Strona 10



finansowanych ze środków publicznych, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.27.16.2025 z dnia 4 czerwca 2025 r. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 167.430,00 zł na zapewnienie całodobowej opieki w miejscach 
czasowego pobytu obywateli Ukrainy na podstawie art. 12 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy, 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, na podstawie zapotrzebowania 
na środki z Funduszu Pomocy. 

2. Zmiana w dziale 755, w rozdziale 75515 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 922,38 zł na obsługę zadania nieodpłatna pomoc prawna przez pracowników 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.054.859.223,74 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.828.249.956,82 zł, dochody majątkowe 226.609.266,92 zł), plan wydatków 
2.207.486.335,81 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6617504D-1E6A-4E00-812B-5BA6AF564EA1. Podpisany Strona 11


	ZARZĄDZENIE NR PM-1773/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 11 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


